**התנהלות רבים מתאגידי המים בנושא ניתוק חייבים מאספקת מים מהווה פגיעה חמורה בזכות היסוד למים כמו גם בשלטון החוק.** ברי כי התאגידיים מחויבים לפעול לפי הנוהל הקיים ואינם יכולים לעשות דין לעצמם ולפגוע באופן כל כך יסודי בחייהם ובבריאותם של תושבים שידם אינה משגת לשלם את מחירי המים הגבוהים. **לא ברור מדוע רשות המים אינה מפקחת ואוכפת את נוהל משרד הפנים כלפי התאגידיים.**

כשל הסדרת הנושא והאפשרויות לפתרון

9. חוק תאגידי מים וביוב, תשס"א-2001 קובע, כי מועצת הרשות הממשלתית למים ולביוב תקבע "את המקרים והתנאים שבהם רשאית חברה להפסיק או לצמצם מתן שירותי מים וביוב לצרכן או למקרקעין", וכי תאגידי המים והביוב לא יהיו רשאים לנתק צרכנים מאספקת מים, אלא לפי כללים אלה (סעיפים 39 ו-146 לחוק). **עד היום טרם נקבעו כללים מטעם רשות המים לעניין זה.**

בכל מקרה, ניתוק מים בהיותם מצרך יסוד ואמצעי מרכזי למימוש הזכות לבריאות אינו יכול להיעשות כאשר לחייב אין כל אמצעים לשלם את חובו והוא נענש על כך, הלכה למעשה, במניעת אספקת מים.

12. לאחרונה פרסמה רשות המים לקראת שימוע ציבורי את טיוטת כללי תאגידי מים וביוב (אמות מידה והוראות בדבר הרמה, הטיב והאיכות של השירותים שעל החברה לתת לצרכניה) (תיקון מס' 2), התשע"א-2011 [להלן: **טיוטת כללי אמות מידה**] ובדבר טיוטת כללי תאגידי מים וביוב (הפסקה או צמצום מתן שירותי מים), התשע"ב-2011 [להלן: **טיוטת כללי צמצום שירותי מים**]. שתי הטיוטות [להלן: **טיוטות הכללים**] מתייחסות לנושא רחב אחד והוא טיפול התאגידיים בצרכנים מועטי יכולת כלכלית, הסדר חובותיהם והאפשרות לצמצם את שירותי המים אליהם.

13. ביום 14.11.2011 הגשנו את עמדתנו ביחס לטיוטות הכללים לרשות המים ואלה עיקריה:

א.

הצענו להקים **ועדת ערר** לעניין החלטות על קביעת סטטוס הצרכן כחייב חסר יכולת או כסרבן תשלום, הסדרי תשלום, הפחתות חוב, צמצום אספקת המים לצרכנים או פטור מצמצום אספקת מים לצרכנים מעוטי יכולת. את ועדת הערר ניתן להקים בהתאם למודל ועדות הערר לענייני הארנונה, הממונות על ידי מועצת הרשות המקומית על פי חוק הרשויות המקומיות (ערר על קביעת ארנונה כללית), תשל"ו-1976.
1. **אנו סבורים כי העברת הסמכות לספק שירותים ומצרכים מרשויות המדינה לגוף תאגידי אינה פותרת את המדינה מאחריותה להבטיח את הנגישות של כלל הציבור לשירותים ומצרכים אלו, אלא להיפך, היא מטילה עליה חובה מוגברת להבטיח נגישות זו.

כמו כן, מוצע לקבוע הנחה משמעותית במחיר המים לאוכלוסיות מוחלשות, כך שהתעריפים יהלמו את צרכיהם ויכולתם, ולעגנם בחוק או בתקנות מכוחו.**
15. **בנוסף, מוצע לאסור ניתוק צרכנים ממים ולאפשר צמצום אספקת המים לצרכן רק במידה ואי התשלום נובע מסרבנות גרידא ולא מקושי כלכלי. נצין כי לעניין זה אנו מנסחים בימים אלו הצעה לתיקון חוק תאגידי מים וביוב התשס"א-2001.**
16. **נודה לסיועכם בנושא זה, ונשמח לעמוד לרשותכם בכל עניין הקשור בנושא זה.**

בברכה,

טלי ניר, עו"ד

מנהלת המחלקה לזכויות חברתיות כלכליות

העתקים